

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างลานตากข้าว บ้านห้วยคา หมู่ที่ 5

ปริมาณงานก่อสร้าง ลาน คสล กว้าง 30 ม.ยาว 40 ม.หนา 0.10 ม. หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยคา หมู่ที่ 5 ตำบลพลสงคราม

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานอาคาร	357,773.89	1.3091	468,361.79	เงื่อนไข
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			468,361.79	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ราคากลาง			468,361.79	
(ตัวอักษร)		สี่แสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		1,200.00	ม.		
เฉลี่ยราคา		390.30	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.พลสงครามที่ 590/2568 ลง 18 กรกฎาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคาก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลาง


(นางสาวรัตนกร ขอยึดกลาง)

หัวหน้าสำนักปลัด


(นายสุกโชติ ทุงกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธาน


(นายชนนยศ รัตนภักดี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

เห็นชอบ


(นางสุกัญญา ภู่มั่นไวย์)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

โครงการ ก่อสร้างลานตากข้าว บ้านหญ้าคา หมู่ที่5

ปริมาณงานก่อสร้าง ลาน คสล กว้าง 30 ม.ยาว 40 ม.หนา 0.10 ม. หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหญ้าคา หมู่ที่5 ตำบลพลสงคราม

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

แบบเลขที่ 93 /2567

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2568

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำนวณต้นทุน(บาท)			หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมเงิน	
	ปรับพื้นที่	ตร.ม.	1,200.00		1.76	2,112.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	60.00	492.50		29,550.00	
	ประกอบข้าง	ม.	140.00		20.60	2,884.00	
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4mm@0.10*0.30 m.	ตร.ม.	1,200.00	30.09	5.00	42,108.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	120.00	1,962.62		235,514.40	
	เหล็กกลม 19 มม. @ 0.50 ม.	กก.	355.20	21.62	3.10	8,780.54	
	เหล็กข้ออ้อย 12 มม. @ 0.50 ม.	กก.	158.40	21.73	3.60	4,012.27	
	หอยยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	170.00		14.99	2,548.30	
	ปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	1,200.00		12.21	14,652.00	
	บ่มคอนกรีต	ตร.ม.	1,200.00		9.54	11,448.00	
	ขอบหินคลุก	ลบ.ม.	7.00	574.91	20.00	4,164.37	
						357,773.89	

1.ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2568 และสอบถามราคาจากร้านค้า และบริษัทผู้ผลิต

2.ค่าแรงงาน อ้างอิงสำนักงานประมาณและค่าแรงงานท้องถิ่น


 (นายสุกโชติ หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา


 (นายสุกโชติ หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ


 (นางสุกัญญา ภูหมื่นไวย)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ


 (นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ